

Querétaro, Qro., a 02 de octubre de 2024

SOLICITUD DE INFORMACIÓN VÍA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA.

UPSRJ/AG/083/2024

No. de folio: 221405024000010

Juanita Perez Frías

PRESENTE.-

Sirva la presente, para enviarle un cordial saludo, así mismo y en relación a su solicitud de información presentada a través del Portal Nacional de Transparencia, se da atención de acuerdo a lo siguiente:

Descripción de la solicitud: quisiera saber si me lo permiten, ¿por que cada cuatrimestre sube la colegiatura? y ¿que se hace con ese dinero que resiven?

RESPUESTA:

Es de informarse que, el costo de reinscripción no sube cada cuatrimestre, se actualiza anualmente, toda vez que esta determinado en Unidad de Medida y Actualización (UMA) y ésta de conformidad con el Instituto Nacional de Estadística y Geografía, se actualiza anualmente, por lo que el catálogo de cuotas por servicios que presta la Universidad Politécnica de Santa Rosa Jáuregui, se actualiza anualmente, dicho catálogo se encuentra disponible para su consulta en el siguiente link:

<https://upsrj.edu.mx/wp-content/uploads/normatividad/CATALOGO%20DE%20CUOTAS%20POR%20SERVICIOS%20QUE%20PRESTA%20LA%20UPSRJ%20PUBLICADO%20DICIEMBRE%202023.pdf>

Por lo que respecta sobre lo que se hace con el dinero que se recibe por reinscripción, lo anterior se establece en un presupuesto anual, el cual se encuentra disponible para su consulta en el siguiente link:

<https://upsrj.edu.mx/wp-content/uploads/transparencia-art66/45/ACTA%20PRIMERA%20SESI%20C3%20N%20ORDINARIA%20JUNTA%20DIRECTIVA%20UPSRJ%202024.pdf>

Lo anterior de conformidad con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro.

Sin más por el momento, quedo de Usted.

ATENTAMENTE



MTRA. ANA KAREM RESÉNDIZ FORTUNAT
ABOGADA GENERAL Y TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE SANTA ROSA JÁUREGUI